- یونگ، کارل گوستاو. (۱۳۸۶). *روان‌شناسی و دین*، ترجمه فواد روحانی، تهران: علمی و فرهنگی.

Eiiii hhuuuucess:

- Abrams, M. H. (۱۹۹۳) *A Glossyy of Literr Trrms*. Sixth Edition. Cornell University.
- Smith, G. Elliot. (۲۰۰۲) *Elll tt iooodtthnnnnnnnn* Whitefish: Kessinger.

References

- Á-- a— - - - - (2003/1382SH). “Indicatiss ff ff áásyāb’s myllll ggical aarrre nnSāāāāhhh”. *The literary Researches*. No. 2. . -77.
- aaaa π aa fāxe.. rr a... (2010/1389SH). “The ontology of monsters in national epics based on Ferdowsi’s Sāāāāee ..” *Kāvoshnāmeḥ of the Persian Literature*. Year 11th. No. 21. 37- 61.
- āāā ‘e,, aa ī īīπ ī2001/1380SH). “An introduction to the criticism of mythodology”. *The fictional literature*. No. 58. 8- 13.
- aaa π – ye ,,,, ,,, enn –e Ahmad. (2007/1386SH). *Garshāsbnāmeḥ H HHHHāa aa aaa yTT āāann nnnā –ye Kebb*
- rrrr azzāee,, Rezā & Sāāaaaπ ‘e āā ee,, aa ddxx.. (2016/ 1395SH). “The myth of dragon killing in Avesta and epic texts”. *Specialized Quarterly Journal of Persian Language & Literature. Mašhad Āzād University*. No. 7. 29-49.
- *Avestā*. (1991/ 1370.)) eeeeeee by Jaīl āāāāā āā 1st ed. Vol. 2 ee āāāv vvvvddd
- . āāā,, ee ddā.. (1997/1376SH). *A research on Persian Mythology*. 2^{dd} eee eeeeeā āā ā
- . āāā,, ee hāā.. (2005/1384SH). *From myth to history*. 4th ed. Tehran: Cheshmeh
- Beeeeeee eefeh & aa πππ rr eeaa,, aaaa.. (2019/1398SH). “Truthfulness in dragon tales
- nn Saaāāā... & aa hhlāāāāhhh”. *The eighth National Conference on litrary textology*. 155 – 179.
- āā eee eeeee Ja..... 2003/ 1382SH). *Commentary On Avestā*. rr ass sss s Javā.. 1st eee eeeenn nnnna – y. Ke....
- *Dīnkard*. (2007/ 1386SH). Vol. 5r rr... . aleh zzzz gār & mmmad aa aazππ . 1st eee eeeee:: eeee nn
- Eliade, ččč ā. (2006/1385SH). *Treatise on the History of Religions*. aaJJ JJSSS Stārye eehrāSS \$hhhh
- hhh π , . a((((((((2006/ 1385SH). *The basics and methods of literary criticism*. 3rd (.. ee eeJJ Jāī .

- eeeee eḡ,,, ,,,,,, ,, m. (2008/1387SH). *Myth, the symbolic expression*. 2nd eee eeeeeSS \$hhhh
- Snowden, Ruth. (2008/1387SH). *Teach Yourself Jung*. trans. rrr aRRRRR\$ππ ī ā. Teāāāhh hhhhā..
- Frye, Northrop . 1998. *The Analysis of Criticism*. aaa.. Sāhhh eeee ππ e eeeeell III II ar.
- Fabbbaq āā aag.. (2009/1388SH). *Bondahesh*. aaa.. ee āāāād Baāā.. 1st eee eeeee.
- . eooo,,, ,,,,,, ,, .. (1996/1375SH). *Ferdowsi's Shāhnāmeḥ* BBased nn wwwwww\$ttt i.... . y Saeeddaa π π ya.. 3rd e.. ee āāā: Qatreh .
- Fāāāāāā Feddā. (2009/1388SH). *An Introduction to Jung's Psychology* aaaaa a asππ π π āāee. 1st eee eeeeeJJ Jāπ .
- rrr gjj , Jaaaaann & Qa'eπ , Fazzā.. (2013/1392SH). "The study of the connection between human and supernatural aspects of Gandarva dragon and its relation with the myth of water". *Literary queries Journal*. No. 181. 29-50.
- rrr ,, eeeeeeee et a.. (1998/1370SH). *A Guide to Literary Criticism Approaches*. trans. Zahra Mihanxāh. 3rd eee eeeeatt tt t āāā..
- eeee .. (2007/1386SH). *Odīseh*. aaa.. Sa'eddaa 3rd ed. Tehran: nnn yā –ye Ke... .
- .. ee,, Jnnn2001/1380SH). *Descriptive Dictionary of Literature & Criticism* rraāāā āāāeF F zzzz.... .. haaSS \$ādgā..
- Campbell, Joseph. (2015/1394SH). *The Hero with a Thousand Faces*. aa\$SS \$Sw wwwwww\$wā.. 6th eaa aa aaall III l e ff
- aa ππ āareāābā, Sae.. (2020/1399SH) . "The metamorphosis of the young sorcerer ttto aaagnn nn ee zaī aa ππ π is Eskandarnameh". *Quarterly Journal of Mystical and mythological literature*. Year 16. No. 58. 219 – 288.
- gggnnnnmaaa tte.. (1991/1370 SH) . " An Introduction to Archetypal Criticism". aaJJ JJSS\$Saa aaa.. *Adabestān –e Farhang va Honar*. No. 16. 28-31.
- La,, Irān & aaπ rrrr ,, aaaa (((2016/1395SH). "The comparative studies of the archetype of hero's journey & his return in Shāhnameḥ & Odīseh". *The comparative literature section of the Persian language & literature Academy*. No. 13. 161-144.

- *Minuye Kherad (The Paradise of wisdom)*. (2000/1379SH). trans. aaaa a aa fazīī b by Žālez zzzz zā..

3 eee eeeaa.
- ,,,, ,,,, aaam & Daīī, aa sāāāāā (2017/1396SH). . The aaalysss ff hle eccc eeeee sss nn aa āāāānnāhhh”. *Quarterly Journal of Mystical and Mythological Literature*. Year 13. No. 47. 555-888.
- Moqaddam, Roqayeh et al. (2019/1398SH). “The mythological cmmmmrffmāāāānnāhhh accogggggoPiessnn’s point of view”. *Journal of Persian language & literature*. Year.72. No. 239. 777-222.
- Morno, Antonyo. (2002/1381SH). *Jung, Gods, and Modern Man*. aaāāā āāāyMMMMfūūy.. ee aaaaa aa aaaz.
- áá yezzāee,, Rāzīyeh & Sānnn yā,, Sa.... .2015/1394SH). “Dragon in myths & culture of Iran & China.. *Azād University Quarterly Journal of Mystical and Mythological Literature*. Year11. No. 38. 555-999.
- sssss srrraaa ((((((2014/1393SH). (aa hhlāāāāāhhhh .. *The Encyclopedia of Persian language & literature*. Vol.5. Directed by ‘‘‘‘ ‘ll Sa’āda.. 1st e.. ee aaa:: Fahngennmne aa āān aa aaa b – e Fā.... 485-490.
- . āāāā,,, ,,, āmm(1998/1377SH). *Yashtha*. Vol. 2. Tehran: āāā īī..
- aa rrr ,, Rezā. (2014/1393SH). “Hero’s combat with dragon in Persian epic narratives.. *Adab Pažūhī*. No.34. 99-128.
- Raiiii yā,, āānāz(2013/1392SH) . *The Cr hetypal criticism of Asadī Tūsī’s Garshasnameh*. MA. Thesis Advisor. Mehdi Nikmanesh. Azzahrá University.
- Raggār –e F. sāy,, Ma((((((2000/1380SH). *Dragon in Persian Mythology*. 1st (ee eeeaa.
- . aggār –e Faāāy.. aa2001/1380SH). “ Metamorphosis in Mythology”. Research Centre for Humanities and Cultural Studies. Tehran.
- *The narrative of Pahlavī*. (1988/1367SH). trans. Mahshid Mirfaxráīī. Tehran: Institute of Research and Cultural Studies.
- Saāāāāā., Ba..... .2006/1385SH). *The hunted shades*. 2nd ed. ee āāāaa aaaa ...

- Saāāāāāī, Bahman. (2007/1388SH). "Fairy". *The Encyclopedia of Persian language & literature Journal*. Vol. 2. Directed by Esma'ell –e Saāāāā.. 1st e.. ee āāā: Fahhangeāāān Zaāān aa adab – e Farsi. 128-131.
- Sattā,, Ja.... .1987/1366SH). *Mystery & Parable in Psychoanalysis*. 1th eee eeeee..
- . aayeāā,, aa ry.... .2013/1392SH). *Mental idols & Eternal Memories*. 8th eee eeeee..
- Chevalier, Jean et gheerbrant, Alain. (2020/1399SH). *The Dictionary of Symbols*. Vol 3. aaa.. Sāāāeeh Fa. ā. eī. 5th ed. Teāāā: ee aaaaāā – ye
- *The history of Sīstān*. (2011/1389S)) aaaa mmad aa ī aa ooooooārā Baāā.. 1st eee eeeeeā āāāāā.
- āā ee..... . aa vva... (2010/1389SH). *Scientific approaches towards Mythology*. 2ee eTTāāāSS S....
- *Vandīdād*.(2002/1381SH). Vol. 1. (The first eight chapters) trans. .. eeR Raz.. 1ee eee eeeāBB B....
- .. ūū–ye Keāāā ,, Mahnnnnn ne2007/1386SH). *Sāmnāmeḥ*. ttt ttt tt ee āāābā... 1ee eee eeeenn nnnā –ye ee
- aa īāāāāāāāā.. (2014/1393SH) . "aa āāāābb.. *The encyclopedia of Persian language & literature*. Vol. 5. rrrrrrr r'''''' '' Sa'āda.. 1th eee eeeeeFF Fnnneāānn–e Zaāāv va aaa b –e Fā.... 475-4.. .
- Jggg, āā ll āāāāāāā (2015/1394SH). *Four Archetypes*. rra... Pannnn Fāāāā zz. 3rd ed. Mashhad: Behnashr.
- Jggg, āā ll āāāāāāā (2004/1383SH). *Man & his Symbols*. trans. aa SSSS SSSā ye.. 4th eee eeeeeJJ JJ.. .
- .ggg, āā ll āāāāāāā (2008/1387SH). *The Psychology of the Unconscious*. aaa.. aaaa mmad iii 5th e.. ee āāā: īīī aa Faaaang..
- Jggg, āā ll āāāāāāā. (2007/1386SH). *Psychology & religion*. trans. Fo'ā. . āāā... 9th . ee eeeell ll ll aa Faaaang..